*Anna Columbam immaculatam concipiens in útero
Impleta fuit verissimo spiritali gaudio.*

Quibus verbis cum Virginem primo statim initio
suo dixerit columbam immaculatam, negavit fuisse
primo ex peccato originali corvum. Apparuit Spi-
ritus sanctus in columbæ specie, cum Christus
Dominus in fluminis Jordani undis effligem pecca-
toris abluebat. Post lustralis undæ fluxum eva-
nuit columba, solum efformata ad signum, et tamen
cito transitura, sedulo delectu seligitur inter
alites candidior, sincerior absque felle. Dominus

Qui plenus erat, propter nos exinanitur secundum
carnem; et qui erat ante principium, incipit esse:
qui dives erat, fit mendicus; et qui est Verbum Dei,
in præsepio **236** brutorum irrationalium reclina-
tur, ut infans, omnium qui a sæculo sunt repara-
tionem faciens.

Novus in terra puer agnoscitur, qui semper est
cum Patre et Spiritu: fasciis autem involvitur
ille qui tanquam fasciis, nebula terram manifeste
circumdat; et in stabulo irrationalium reclinator.
Hujus nunc lætabundi incorruptam natiuitatem
festis vocibus præveniamus.

Ecce, quemadmodum prædixit propheta, Virgo
Deum concepit in utero, et proxima est ad illum
manifeste pariendum in spelunca Bethleem: cui
omnes psallimus: Benedictus es, Deus patrum no-
strorum.

Apparuiti, Christe Jesu, incarnatus ex virgineis
sanguinibus, ineffabili verbo: et tanquam perfe-
ctus infans, propter excessum misericordiæ in
spelunca natus es. Stella autem te a longe astrolo-
gis manifestavit, cum fide clamantibus: Laudate
et superexaltate Christum in sæcula

Portans me tanquam vestimentum, ex Virgine
procedit, et in spelunca nascitur Verbum Patris
sine commistione. Tripudiate, creaturæ, et gratis
vocibus sanctissimam illius demissionem, quæ ex
misericordia processit, magnificate.

Ex canone in festo S. Eleutherii martyris, die 15.

Tanquam thronus igniformis portas Creatorem;
tanquam thalamus animatus, jucundumque palatium
Regem continens factum similem nobis, o Deo cha-
rissima.

Virga virtutis germinasti Christum, in quo sta-
biles efficitur; te enim olim virga Aaronis pullu-
lans figuravit, o casta, culturæ nescia, columba
semper virgo (97).

ergo Matrem eligeret semper mansuram novem
mensium claustrum, quæ aliquando sub felle, sub
labe, et deditit fuisse generis consors? Quid? Ve-
nis ad hominem in serpente collidit hostis (inquit
Hugo Victorinus apud Tilmanum in Allegoriis), qui
fortasse, si permissus fuisset, in forma columbæ
venire maluisset, sed hoc vas sibi Spiritus sanctus
reservavit, quia profecto dignum non erat, ut spiritus
malignus formam homini odiosam faceret, in qua
postmodum idem Spiritus sanctus apparere de-
buisset. Sic ille. Et Magister Sententiarum libr. II,
dist. 21: «Voluisset quidem dæmon in specie columbæ
venire; hæc nempe, ut animal innoxium et simplex, ad
mulierem decipiendum congruentissimum diabolo
fuisset instrumentum; sed non erat consentaneum et
conveniens, ut per immundum et malignum spiri-
tum redderetur homini columbæ invisæ et exosæ, in
cujus postea specie Spiritus sanctus hominibus erat
appariturus.» Hæc Magister. Dignum igitur non fuit
ex Hugone, columbam, in qua tot ante sæcula erat
appariturus Spiritus, a callido hoste prius invadi,
ne sic odiosa hominibus fieret, et inhabilis Spiritui
sancto portando redderetur. Et dignum erit colum-
bam nostram, Virginem Delparam, Dei Filio por-
tando ab æterno destinata, a prima sui origine

Angelorum exercitus obstupuerunt, videntes quo pacto invisibilis, in forma nostra ex te, o Virgo Dei Genitrix, **237** accepta, visibilis factus esset: quem tu supplex precare, ut omnes qui te cum fide glorificent, saluti dignos efficiat.

In admirationem rapit omnem mentem miraculum tuum, o Virgo; paris enim Deum cum corpore, et nutrientem lacte nutris, sine virilis tori experientia, eo modo quem solus ipse novit.

O Maria, quæ tabernaculum sanctificationis effecta es, sanctifica miseram animam incam voluptatum sordibus inquinatam, et divinæ gloriæ participem effice illam.

Te solam mundissimam inveniens mundissimum Verbum Dei, o Dei sponsa immunis ab omni labe; ex utero tuo natum, emundat nos fideles a sordibus nobis adhærentibus ex passionum intemperantia.

Tanquam imber descendit Christus in ventrem tuum, o Virgo, et universas vere irrigavit creaturas, exsicicans lutulenta idololatriæ flumina, solus beneficus.

Parce nobis, Domine, qui ineffabilem nativitatem tuam ex Virgine collaudamus, liberans nos famulos tuos a tentationibus, passionibus et angustiis, per intercessionem ejusdem Virginis: tu quippe beneficus es, et solus amator hominum

Ex canone in S. Marinum (97'), die 16.

Multinoma puella, salve: sancta Maria Mater Christi, et Virgo: fidelium gloriatio, maledictionis redemptio, Evæ revocatio, miraculum inintelligibile, rubus incombustus, terra inculta.

Diviniloquorum prophetarum voces, prænuntiaverunt te, o Virgo, futuram Dei Genitricem, qui propter **238** ineffabilem misericordiam suam, humanam formam assumpsit.

Rumpitur sepe antiquæ maledictionis partu tuo: paris enim Deum Emmanuel, o castissima, qui benedictionibus universos terræ fines illustravit atque exhilaravit: quem laudantes, te cum fide glorificamus.

Novum nobis genuisti infantem, o casta, qui ex Patre sine tempore natus est ante sæcula: propterea, o Puella, te merito beatificamus.

Portam te vidit Ezechiel, o Deipara, per quam

Ex canone in festo S. Sebastiani, et sociorum, die 18.

Novum filium peperisti, eum qui cum Patre ante

fuisse maledicti serpentis veneno cumulatam, ut hoc pacto humano generi amabilis esset et divinæ maternitati idonea præpararetur? Si ex mente insignis theologi (ut in suo opere *De Conceptione* n. 1432 optime ratiocinatur Pius Ramyrez) phantastica illa specie columbæ, etiam Spiritu sancto gravida horrore hominibus veniret, quia vera aliquando columba ipsius dæmonis bajulam se gessisset, quid si illa columba, quam diabolus reipsa indueret, postea indumentum Spiritus sancti scriberetur? Si nulla latentis Dei mundities umbram priscæ columbæ nobis redderet plausibilem, quid si veritas ipsa obtruderetur? Cogita ergo